
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2014                                             с. Чарышское                                                       № 580 

 

 

О создании межведомственной комиссии по 

формированию и утверждению списков граж- 

дан, нуждающихся в оказании  единовремен- 

ной и (или) финансовой помощи 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

февраля 2014 года № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда 

Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий», постановлением Администрации края от 

10.06.2014 № 270 «Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам в 

связи с возникновением чрезвычайной ситуации на территории Алтайского края в ре-

зультате паводка в мае-июне 2014 года» 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Создать межведомственную комиссию  по формированию и утверждению спи-

сков граждан, нуждающихся в оказании единовременной и (или) финансовой помощи в 

следующем составе: 

Председатель комиссии:  глава Администрации района А.В. Ездин. 

Члены комиссии:  

Андреев  

Петр Николаевич  

-глава Администрации Краснопартизанского сельсовета 

(по согласованию); 

Кузнецов  

Валерий Николаевич 

-глава Администрации Чарышского сельсовета (по со-

гласованию); 

Котова  

Тамара Васильевна 

-главный специалист-эксперт (на правах начальника) 

территориального пункта УФМС России по Алтайско-

му краю в селе Чарышское (по согласованию); 

Лопаков 

Денис Сергеевич 

-заведующий отделом ГО, ЧС и мобработе Админист-

рации района; 

Лобанова  

Ольга Андреевна 

 

-администратор баз данных управления социальной за-

щиты населения по Чарышскому району  (по согласо-

ванию); 

Череватенко  

Надежда Алексеевна 

-главный врач КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (по согласо-

ванию); 

 2.Утвердить состав рабочих групп при межведомственной комиссии по составле-

нию актов обследования граждан, пострадавших в результате паводка в мае-июне 2014 

года на территориях сел  Красный Партизан и Чарышское: 

  



Село Красный Партизан 

Андреев Петр Николаевич -глава Администрации Краснопартизанского сельсове-

та,  председатель группы (по согласованию) 

Члены рабочей группы:  

Куц Валерий Иванович -учитель физической культуры МБОУ «Краснопарти-

занская СОШ» (по согласованию); 

Сушкова Ольга Владимировна -депутат Краснопартизанского ССНД (по согласова-

нию); 

Фролова Вера Григорьевна -ветеринарный фельдшер Управления ветеринарии по 

Чарышскому району (по согласованию);  

Клевакина  Наталья Юрьевна -страховой агент (по согласованию); 

Морозов Денис Андреевич -начальник участка БТИ по Чарышскому району (по со-

гласованию) 

Село Чарышское 

Группа № 1 

Кузнецов  

Валерий Николаевич 

-глава Администрации Чарышского сельсовета, пред-

седатель группы  (по согласованию) 

Члены группы:  

Куц Лариса Анатольевна -сотрудник ООО «Чарышское МЖКП» (по согласова-

нию) 

Капустина Надежда Алексеевна -депутат  Чарышского ССНД (по согласованию) 

Залозных Борис Александрович -депутат Чарышского ССНД (по согласованию) 

Печенкина  

Наталья Александровна  

-заведующая отделом архитектуры и градостроитель-

ства Администрации района (по согласованию)   

Сергеева Елена Викторовна -главный государственный ветеринарный инспектор 

Краснощековского, Усть-Калманского, Чарышского 

районов (по согласованию) 

Волько Андрей Викторович -специалист ООО «Геоцентр» (по согласованию) 

Попов  

Виталий Александрович 

-командир 3 отряда 71 пожарной части (по согласова-

нию) 

Котова  

Тамара Васильевна 

-главный специалист-эксперт ГГС (на правах началь-

ника) ТФУМС России по Алтайскому краю в с. Ча-

рышское (по согласованию) 

Группа № 2 

Переверзева  

Вера Георгиевна 

-заместитель главы Администрации Чарышского сель-

совета, председатель группы (по согласованию) 

Сорокина  

Людмила Яковлевна 

-депутат Чарышского  ССНД (по согласованию) 

Пронин Вячеслав Николаевич -депутат Чарышского ССНД (по согласованию) 

Алейникова  

Людмила Николаевна 

-ведущий специалист отдела архитектуры и градо-

строительства Администрации района 

Фролова  

Вера Григорьевна 

-ветеринарный фельдшер Управления ветеринарии по 

Чарышскому району (по согласованию) 

Зайцева  

Мария Александровна 

-директор ООО «Геоцентр» (по согласованию) 

Половинкина  

Ольга Петровна 

-сотрудник ООО «Чарышское МЖКП» (по согласова-

нию) 



Барсуков  

Роман Николаевич 

-водитель 3 отряда 71 пожарной части (по согласова-

нию) 

Котова  

Тамара Васильевна 

-главный специалист – эксперт ГГС (на правах началь-

ника) ТФУМС России по Алтайскому краю в с. Чарыш-

ское (по согласованию) 

 3.Руководителям рабочих групп организовать совместную работу с ТФУМС Рос-

сии по Алтайскому краю в с. Чарышское, с отделом ГО, ЧС и мобработе Администра-

ции района в целях составления актов обследования, формирования и утверждения спи-

сков граждан, нуждающихся в оказании  единовременной и (или) финансовой помощи. 

 4.Определить ответственными за исполнение постановления Администрации Ал-

тайского края от 10.06.2014 № 270 «Об осуществлении единовременных денежных вы-

плат гражданам в связи с возникновением чрезвычайной ситуации на территории Ал-

тайского края в результате паводка в мае-июне 2014 года»: 

-главу Администрации Краснопартизанского сельсовета Андреева П.Н. по селу 

Красный Партизан; 

-главу Администрации Чарышского сельсовета Кузнецова В.Н. по селу Чарыш-

ское. 

 Главам администраций указанных сельсоветов предоставить для утверждения 

списки  граждан в  межведомственную комиссию до 14 июня 2014 года. 

 5.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, воз-

никшие с 29 мая 2014 года 

 6.Обнародовать  настоящее постановление на официальном интернет-сайте муни-

ципального образования Чарышский район Алтайского края.   

 7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации района                                                                             А.В. Ездин 

 
 


